
 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 «29» июля  2020 г.                                                                                     № 1015 

 

Об отказе в регистрации Макаровой Натальи Павловне, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 16 в порядке самовыдвижения. 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета городского 

поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, 

Макаровой Натальи Павловны, выдвинутой в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу №16 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах и необходимые для регистрации кандидата документы, 

территориальная избирательная комиссия установила, что в результате проверки подписных 

листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета 

городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, Макаровой Натальи Павловны проверено 17 подписей избирателей.  

Согласно ведомости проверки подписных листов и итогового протокола проверки 

подписных листов установлено, что из 17 подписей избирателей недостоверными признано 0 

(ноль), недействительными признано 17 подписей по основаниям  

п. 4 ч.9 ст. 49 Кодекса РБ о выборах подписи избирателей без указания каких-либо из сведений, 

избиратель не указал полностью фамилию, имя, отчество;  

п. 6 ч.9 ст. 49 Кодекса РБ о выборах подписи избирателей с исправлениями в датах их внесения в 

подписной лист, если эти исправления специально не оговорены избирателями;  

 п. 8 ч.9 ст. 49 Кодекса РБ о выборах не указана дата заверения подписного листа лицом, 

осуществлявшим сбор подписей избирателей,  сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей 

избирателей, указаны не в полном объеме Кодекса Республики Башкортостан о выборах. 

Вышеуказанные данные являются основанием для принятия решения об отказе кандидату в 

депутаты Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан, Макаровой Натальи Павловны в регистрации. 

На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия Решила: 

1. Отказать Макаровой Натальи Павловне, выдвинутой в порядке самовыдвижения, в 

регистрации кандидатом в депутаты Совета городского поселения город Мелеуз муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан пятого созыва в соответствии с с п. 6 

подпунктом 5 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах «недостаточное количество 

достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата» 

2. Копию настоящего решения выдать Макаровой Натальи Павловне. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на 

официальном сайте муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной 

избирательной комиссии Р. Ш Сайфутдинову. 

 

Председатель избирательной комиссии          Т. Н. Григина 

 

Секретарь избирательной комиссии            Р. Ш Сайфутдинова. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 

 


